



Llywodraeth Cymru  
Welsh Government

Our Ref: ATISN 11084  
Date: 1<sup>st</sup> March 2017

Dear ,

### ATISN 11084 – Literacy and numeracy tests 2016 statistics

Thank you for your request under the Freedom of Information Act 2000, which I received on 1 February. You asked for:

1. For pupils assessed in year 6 only in 2016.  
Show:  
The average age standardised score of each sub group in each literacy and numeracy test (English reading, Welsh reading, Maths reasoning, Maths procedural):
  - For pupils who are **not** eligible for free school meals;
  - For pupils who have taken the Welsh reading test;
  - For pupils who "Speak Welsh at home", "Do not speak Welsh at home" separately; and
  - For girls and boys separately.

Group schools together according to EFSM percentage at 8% point intervals 0-8%, 8%-16% up to 32% and then all schools over 32% grouped together.

2. As above for pupils who have taken the Welsh reading test and are eligible for free school meals (EFSM).
3. As above for pupils in English medium schools, who are **not** eligible for free school meals and who do not have a language other than Welsh or English as their home language.
4. As above for pupils in English medium schools who **are** eligible for free school meals (EFSM) and who do not have a language other than Welsh or English as their home language.
5. For each sub-group for which data is provided, the number of pupils in that group.



BUDDSODDWYR | INVESTORS  
MEWN POBL | IN PEOPLE

Parc Cathays • Cathays Park  
Caerdydd • Cardiff  
CF10 3NQ

Ffôn • Tel 029 2082 6456  
Matt.clarke@wales.gsi.gov.uk  
Gwefan • website: [www.wales.gov.uk](http://www.wales.gov.uk)

The Welsh Government holds the information you have requested and I have attached at Annex A to this letter.

If you are dissatisfied with the Welsh Government's handling of your request, you can ask for an internal review within 40 working days of the date of this response. Requests for an internal review should be addressed to the Welsh Government's Freedom of Information Officer at:

Information Rights Unit,  
Welsh Government,  
Cathays Park,  
Cardiff,  
CF10 3NQ

or email: [FreedomOfInformationOfficer@wales.gsi.gov.uk](mailto:FreedomOfInformationOfficer@wales.gsi.gov.uk)

Please remember to quote the ATISN reference number above.

You also have the right to complain to the Information Commissioner. The Information Commissioner can be contacted at:

Information Commissioner's Office,  
Wycliffe House,  
Water Lane,  
Wilmslow,  
Cheshire,  
SK9 5AF.

However, please note that the Commissioner will not normally investigate a complaint until it has been through our own internal review process.

Yours sincerely,